[image: Описание: герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2
	[bookmark: ДатаРегистрации]23.11.2023

	№
	[bookmark: РегистрационныйНомер]2376-п

	г. Невьянск

[bookmark: Содержание]О внесении изменений в Положение о специализированном жилом доме ветеранов, утвержденное постановлением администрации Невьянского городского округа от 21.04.2010 № 1105-п

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, статьями 31, 46 Устава Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Положение о специализированном жилом доме ветеранов, утвержденное постановлением администрации Невьянского городского округа от 21.04.2010 № 1105-п:
1) в подпункте 2.1.1 пункта 2.1 исключить слова «(женщины с 55 лет, мужчины с 60 лет, в том числе супружеские пары)»;
2) в подпункте 2.5.1 пункта 2.5 исключить слова: «одиноких престарелых»;
3) в шестом маркированном абзаце подпункта 2.5.1 пункта 2.5 знак препинания «.» заменить знаком препинания «;»;
4) подпункт 2.5.1 пункта 2.5 дополнить седьмым маркированным абзацем следующего содержания:
«– ветераны Великой Отечественной войны, ветераны боевых действий на территории СССР, на территории Российской Федерации и территориях других государств, ветераны военной службы, ветераны труда.»;
5) подпункт 7 пункта 2.8 изложить в следующей редакции:
«7) справки о наличии прав на недвижимое имущество на граждан, родившихся до 02.08.1999, выданные организациями, осуществляющими государственный технический учет и техническую инвентаризацию объектов недвижимости (бюро технической инвентаризации) (в данных справках должны быть указаны все фамилии гражданина, в случае смены фамилии с рождения);»;
6) в пункте 3.2. слова «Служебные жилые помещения предоставляются гражданам, не имеющим собственных жилых помещений на территории Невьянского городского округа.» заменить словами «Служебные жилые помещения предоставляются гражданам, не обеспеченных жилыми помещениями на праве собственности, социального найма или ином законном праве на территории населенного пункта Невьянского городского округа, в котором они осуществляют свою трудовую или служебную деятельность, перечень которых определен постановлением администрации Невьянского городского округа от 17.03.2022 № 416-п «Об утверждении перечня категорий граждан, которым предоставляются служебные жилые помещения в муниципальном жилищном фонде Невьянского городского округа».»;
7) в четвертом маркированном абзаце пункта 4.1 знак препинания «.» заменить знаком препинания «;»;
8) пункт 4.1 дополнить пятым маркированным абзацем следующего содержания:
«– граждан, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.»;
9) пункт 4.4 дополнить подпунктом 3-1 следующего содержания:
«3-1) до завершения расчетов с гражданами, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, либо до предоставления им жилых помещений, но не более чем на два года;».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Невьянского
городского округа

А.А. Берчук

	ВставитьЭП

image1.wmf